12. bottega e magazzino dei marmi

13. casa di Pierozzi

14. casa di Maso Cicalini

15. casa dei da Asciano

16. case dei Bonizzi

17. casa di Giovacchino e Filippo Ricci

18. chiesa di San Piero Celoro

19. case dei Visdomini/Cortigiani

20. loggia dei Visdomini/Cortigiani

21. case dei Tedaldini

22. palagiotto e torre d’Agnolo e Giovanni Cortigiani

23. chiesa di San Benedetto
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Tavola 2. Stefano Buonsignori, Nova pulcherrimae civitatis Florentiae topographia accuratissime delinea-
ta, pianta di Firenze eseguita da don Stefano Bonsignori monaco montolivetano nel 1584: particolare
dell’area della canonica.
Per gentile concessione del Comune di Firenze, deposito dell’ex Museo ‘Firenze com’era’.

Legenda

A. via della Morte
B. via dell’Oche
C. via dello Studio
D. piazza e via dei Bonizzi
E. piazza San Benedetto
F. piazza delle Pallottole
G. via del Campanile
H. piazza del Capitolo
I. via della Canonica
L. corte dei Visdomini/Cortigiani
N. via dello Scheletro

1. porta della canonica
4. scuola dei chierici
5. Arte dei Corazzai, poi cucina del capitolo
8. torre dei Visdomini
9. palazzo dei Visdomini
18. chiesa di San Piero Celoro
19. case dei Visdomini/Cortigiani
20. loggia dei Visdomini/Cortigiani
21. case dei Tedaldini
22. palagiotto e torre d’Agnolo e Giovanni Cortigiani
23. chiesa di San Benedetto
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Tavola 3. Pianta di Giuseppe Ruggieri sulla riapertura dell’area claustrale (1754): disegno ad acquerelli su
cartoncino (AOSMF)

The Years of the Cupola – Studies / Gli anni della Cupola – Studi 2015

Appendici

La canonica di Santa Maria del Fiore 57

Appendice documentaria

1. 1363/4 febbraio 28

Frate Andrea Corsini vescovo di Fiesole a richiesta del prete Rodolfo rettore della chiesa di San
Michele Visdomini e dei patroni della stessa interviene per benedire la posa della prima pietra
nel luogo predisposto alla nuova costruzione.

ASF, Notarile Antecosimiano, 11380 [ex L 35], registro del notaio ser Lando di Fortino da Ciconia,
cc. 24-25v.

Titolo: Fundatio ecclesie nove Sancti Michaelis Vicedominorum

In Christi nomine amen. Anno eiusdem ab incarnatione millesimo trecentesimo sexagesimo
tertio indictione secunda die ultimo mensis februarii secundum cursum et consuetudinem flo-
rentinam, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini domini Urbani pape quinti. Pateat
omnibus evidenter quod reverendus in Christo pater et dominus dominus frater Andreas Dei et
apostolice sedis gratia episcopus fesulanus, ad supplicationem, preces et instantiam presbiteri
Rodulfi rectoris parrocchialis et curate ecclesie Sancti Michaelis Vicedominorum de Florentia et
infrascriptorum nobilium virorum patronorum dicte ecclesie Sancti Michaelis, personaliter con-
stitutus apud locum et in loco in quo fundata et de novo plantata fuit infrascripta nova ecclesia
Sancti Michaelis predicti Vicedominorum de Florentia, posita videlicet et sita Florentie in populo
et parrocchia dicte primarie et veteris ecclesie Sancti Michaelis predicti et transferende in dicto
loco, cui loco et terreno a I via que dicitur via Sancti Gilii, a II via cui dicitur via di Balla, a III
filiorum et heredum Nerii condam Lippi, a IIII domine …a infra hos confines posita vel alii siqui
forent plures aut veriores causa benedicendi secundum formam et ritum Sancte Matris Ecclesie
et canonicas sanctiones primarium lapidem et sanctuarium dicte nove herigende et fundande ba-
silice et ecclesie Sancti Michaelis et ipsam basilicam et ecclesiam plantandi, fundandi et erigendi
et presentibus tunc ibidem et predicta et infrascripta fieri humiliter et devote supplicantibus et
petentibus dictis et infrascriptis Rodulfo rectore predicto et viris nobilibus civibus florentinis pa-
tronis dicte ecclesie Sancti Michaelis, videlicet //(c. 24v) Bonifatio et Iuliano fratribus et filiis olim
domini Ormanni, Guccio Simonis, Piero Bindi, Iacobo et Andrea fratribus et filiis condam domini
Bartoli et Ghino domini Uberti de domo et stirpe et progenie de Vicedominis pro se ipsis et eorum
nominibus et vice et nomine omnium et singulorum de dicta eorum domo et stirpe de Vicedomi-
nis et eorum et illorum omnium et singulorum heredum et descendentium; Silvestro olim Lapi et
Raynerio Bindi de Aliottis et de domo et stirpe Alioctorum pro se ipsis et eorum nominibus et vice
et nomine omnium et singulorum de dicta domo et stirpe de Aliottis et heredum et descendentium
ipsorum omnium et singulorum; Bernardo Iohannis Sassi, Nepo domini Pauli, Marsoppino Scho-
lai, Lodovicho domini Bindi et Baldo Simonis de Tosinghis et de domo et stirpe de la Tosa pro se
ipsis et eorum nominibus et vice et nomine omnium et singulorum heredum et descendentium;
et ipsis omnibus et singulis predictis hominibus de dictis domibus et progeniebus dictis modis
vice et nominibus dicentibus et affermantibus in dicto loco et protestantibus ante dictam funda-
tionem et herectionem dicte nove ecclesie Sancti Michaelis Vicedominorum et in ipsa fundatione
et erectione et plantatione se ipsos et omnes et singulos supradictos de dictis eorum domibus et
progeniebus de Vicedominis, de Alioctis et de la Tosa dictis modis et nominibus fuisse et esse velle
perpetuis temporibus in futurum patronos veros et legiptimos et in possessione et quasi iure pa-
tronatus pacifice et quiete dicte veteris ecclesie Sancti Michaelis et similiter in futurum esse et esse
velle se ut dictum est et omnes et singulos de dictis domibus et progeniebus et heredes et descen-
dentes omnium et singulorum ipsorum dicentibus et protestantibus legiptimos et veros patronos
dicte nove ecclesie construende, plantande et herigende ecclesie Sancti Michaelis Vicedominorum
cum omni plenitudine iuris patronatus sicut erant et fuerunt patroni dicte veteris //(c. 25) ecclesie
Sancti Michaelis que ecclesia vetus et antiqua Sancti Michaelis et eius muri et domus et officine
eidem ecclesie coherentes destruendum veniunt et eorum sola et terreni et sita incorporanda et
includenda veniunt in maiori ecclesia florentina. Prefatus reverendus in Christo pater et dominus
dominus frater Andreas episcopus fesulanus cum licentia, consensu et auctoritate expressis vene-
rabilis viri domini Simonis de Paganis de Regio archidiaconi regini reverendi in Christo patris et
domini domini Petri Dei gratia episcopi florentini tunc notorie in remotis agentis, videlicet in lega-
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tione pro dicto domino nostro papa Urbano in partibus Alamanie et Ungarie vicarii in spiritualibus
et temporalibus generalis tunc predictis et infrascriptis omnibus ibidem presentibus et expresse
et auctoritate et potestate sui offitii vicariatus omni modo, via, iure, causa et forma, quibus me-
lius potuit eidem domino episcopo fesulano presenti et petenti in omnibus et singulis predictis
et infrascriptis expresse consentientibus et auctoritatem et consensum et licentiam plenissimam
dantis concedentis et interponentis primarium et sanctuarium lapidem et fundamentum dicte no-
ve erigende, fundande et plantande ecclesie Sancti Michaelis Vicedominorum schulptum in forma
et cum signis debitis observata in omnibus debita forma et solempnitate iuris et in forma eccle-
sie consueta benedixit et sanctificavit ipsum que benedictum et sanctificatum schulptum lapidem
inmicti poni et plantari fecit in fundamento primario et ereptione et plantatione natali murorum
et constrictionis dicte nove ecclesie Sancti Michaelis ipsamque ecclesiam et eius fundamenta et
muros sub nomine et vocabulo Sancti Michaelis de Vicedominis ad honorem et gloriam Dei om-
nipotentis et beate Marie semper Virginis et Sancte Romane Ecclesie et beati Michaelis fundavit,
plantavit et erexit ibidem posito et erecto in altum venerabili signo crucis omnique solempnitate et
forma iuris debita et cum ymis laudibus et divinorum offitiorum celebratione consuetis et debitis
secundum ritum et formam iuris et Sancte Romane Ecclesie et canonicum sanctiones solempniter
//(c. 25v) observatis. Quibus omnibus et singulis supradictis sic peractis prefatus dominus Simon
vicarius antedictus auctoritate et potestate predictis quibus fungebatur expresse consensit ipsisque
omnibus et singulis suam et dicti domini episcopi florentini et sue spetialis auctoritatis interposuit
pariter et decretum. Acta fuerunt predicta omnia modo et forma premissis Florentie in dicto loco
ubi fundata et plantata fuit dicta ecclesia Sancti Michaelis (…).
a Spazio bianco per il nominativo.

2.1. 1356 luglio 17

Lodo di divisione arbitrato da Rosso di Ricciardo Ricci tra Uguccione di Ricciardo Ricci del po-
polo di Santa Maria Alberighi da una parte, Giorgio suo fratello dall’altra e Jacopo, adulto mag-
giore di 14 anni e minore di 18, figlio del fu Salvestro di Ricciardo Ricci col consenso di monna
Bice sua madre e curatrice dall’altra ancora.

ASF, Notarile Antecosimiano, 4416 [ex C 204], registro del notaio ser Jacopo di Benintendi di
Poggino Della Casa da Mugello, c. 75v.

A Uguccione vengono assegnati una casa e un credito di Monte:

(…) una domus posita Florentie in populo Sancte Marie Alberigi cui a primo via, a secundo
heredum domini Niccolai ser Chelli, a tertio Iohannis de Tedaldinis et a quarto heredum Moris de
Ricciis (…).

A Giorgio spetta:

(…) una domus posita Florentie in dicto populo Sancte Marie Alberigi cui a primo via, a secun-
do via, a tertio heredum Bonaccursi Iannis Bonaccursi et a quarto dictorum heredum chiassolino
mediante et septem partes ex tredecim partibus pro indiviso trium domorum ad unum se tenen-
tium cum curia et loggia positarum in populo Sancti Martini episcopi de Florentia cui a primo via,
a secundo et tertio chiassus et a quarto Gerii Ghiberti (…).

Jacopo riceve:

(…) una domus posita Florentie in populo Sancti Petri Celorum cui a primo via, a secundo Fran-
cisci Cichalini, a tertio via et a quarto Iohannis Francisci de Tedaldinis et sex partes ex tredecim
partibus pro indiviso dictarum trium domorum ad unum se tenentium positarum in dicto populo
Sancti Martini episcopi supra confinatarum et descriptarum (…).
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2.2. 1365/6 gennaio 4

Codicillo testamentario di Jacopo di Salvestro di Ricciardo Ricci dove sono ribaditi i confini della
casa ricevuta per lodo.

ASF, Notarile Antecosimiano, 4416 [ex C 204], c. 191v.

(…) unius domus sue habitationis posite Florentie in populo Sancti Petri Celorum cui a primo
via, a secundo Francisci Masi, a tertio via et a quarto Iohannis Tedaldini (…).

3. 1353 giugno 18

Giovanni di Francesco Tedaldini del popolo di San Benedetto affitta a Torello del fu maestro Dino
Del Garbo del popolo di Sant’Apollinare una bottega per 3 anni a 16 fiorini l’anno.

ASF, Notarile Antecosimiano, 4416 [ex C 204], c. 46v.

(…) unam domum sive unam apotecam amattonatam cum tetto et sine solaribus cum quattuor
archis et dimidio positam Florentie in dicto populo Sancti Beneditti cui a primo via de Tedaldinis,
a secundo dicti Iohannis, a tertio chiassus sive platea et a quarto dicti Iohannis (...).

4. 1418 novembre 17

Giovacchino e Filippo fratelli e figli del fu Ardingo d’Ugucciozzo Ricci vendono all’Opera di Santa
Maria del Fiore per 950 fiorini una loro casa con corte, torre e stalla posta nel popolo di San Piero
Celoro.

ASF, Notarile Antecosimiano, 12127 [ex L 286], registro del notaio ser Lorenzo di Paolo di ser
Guido Gigli, c. 245v.

Item postea dictis anno inditione et die decima septima dicti mensis novembris. Actum Floren-
tie in Opere Sancte Marie del Fiore presentibusa testibus ad hec vocatis habitis et rogatis Antonio
Dominici vocato Cere del Cipolla et Antonio Pieri vocato Beliotto ambobus populi Sancte Agate
lige Cascie vallis Arni superioris et aliis pluribus.b Iovacchinus et Filippus fratres et filii olim Ar-
dinghi Uguizzozi de Ricciis populi Sancti Petri Celorum de Florentia iure proprio et in perpetuum
dederunt, vendiderunt, tradiderunt Batiste Antonii vice capomagistroc Operis Sancte Marie del
Fiore de Florentia ibidem presenti et pro dicto Opere Sancte Marie del Fiore ementi et recipienti
domum unam positam in civitatem Florentie in dicto populo Sancti Petri Celorum cum curiad et
quadam turri iuxta dictam domum et cum stalla iuxta dictam domum et turrim in qua ad presens
habitat dictus Iovacchinus, quibus omnibus a I, II et III via comunis a IIII dicti Operis cum omni-
bus et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent plures aut veriores
ad habendum tenendum et possidendum et quidquid dicto Operi et seu ipsius Operis operariis
placuerit perpetuo faciendum et cum omni iure et actione sibi ex dicta re vendita aut pro ipsa re
vel ipsi rei vendite quomodolibet pertinentiis pro pretio et nomine veri et iusti pretii dicte rei ven-
dite florenorum noningentorum quinquaginta auri nitidorum quam quantitatem dictie venditores
fuerunt in veritate et non sub spe alicuius future numerationisf a dicto Opere habuisse et recepisse
confessi et contentig exceptioni sibi non date non solute et non numerate dicte quantitatis pecunie
omnique alii iuris auxilio omnino renuntiantes. Cuam rem venditam dicti venditores constitue-
runt se deinceps precario nomine dicti Operis tenere et possidere donec etc.h cuius rei possessio-
nis accipiendi deinceps eidem Batistei ut supra recipienti licentiam omnimodam dederunt atque
contulerunt. Cuam venditionem et omnia et singula suprascripta promiserunt dicti venditores et
uterque eorum in soliduml dicto Batistem ut supra recipienti perpetuo firma et rata habere et te-
nere et contra predicta vel aliquid predictorum non facere vel venire nec super dicta re vendita
litem vel questionem seu controversiam aliquam inferre nec inferenti vel moventi consentire sed
ipsam rem venditam tam in proprietate quam in possessione defendere auctorizare et disbrigare
modisque omnibus expedire suis propriis sumptibus laboribus et expensis etc.; et in casu evictio-
nis reddere et restituere dictam quantitatem pecunie cum pena dupli et refectione dapnorum etc.
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pro quibus omnibus et singulis observandis etc. obligaverunt etc. renuntiaverunt etc. rogantes etc.
quibus precepi per guarentigiam etc.
a Segue depennato «Iohanne Niccoli de Quaratensibus et Jacobo Rigaletti beccario civibus florentinis et aliis pluribus».
b «Antonio …pluribus» aggiunto successivamente nello spazio tra «rogatis» e «Iovacchinus».
c «Batiste …capomagistro» corretto nell’interlinea su «Simoni Francisci de Filicaria provisori» depennato.
d Segue depennato «lo-».
e Parola corretta.
f Segue depennato «hu-».
g «confessi et contenti» aggiunto in margine.
h «donec etc.» aggiunto nell’interlinea con richiamo nel testo.
i Segue depennato «Simoni».
l Aggiunto nell’interlinea.
m Corretto nell’interlinea su «Simoni» depennato.

5. 1418 novembre 17

Maso di Cristoforo di Maso [Cicalini] vende all’Opera di Santa Maria del Fiore per 475 fiorini
una casa posta nel popolo di San Piero Celoro.

ASF, Notarile Antecosimiano, 12127 [ex L 286], registro del notaio ser Lorenzo di Paolo di ser
Guido Gigli, c. 246.

Item postea dictis anno inditione et die decima septima dicti mensis novembris. Actum Flo-
rentie in Opere Sancte Marie del Fiore presentibusa testibus ad hec etiam vocatis habitis et rogatis
subscripsi Iohanne Niccoli de Quaratensibus et Iacobo Regaletti beccario civibus florentinis et aliis
pluribus subscripsi. Masus olim Christofori Masi dicti populi Sancti Petri Celorum de Florentia per
se et suos heredes dedit, vendidit et tradidit Simone Francisci de Filicaria provisori Operis Sanc-
te Marie del Fiore ibidem presenti et pro dicto Opere recipienti et ementi domum unam positam
in civitate Florentie in dicto populo Sancti Petri Celorum in qua ad presens habitat dictus Masus
cui a I, II et a III via publica comunis, a IIII dicti Operis Sancte Marie del Fiore cum omnibus
et singulis que infra predictos continentur confines vel alios si qui forent plures aut veriores ad
habendum tenendum et possidendum et quidquid dicto Operi et seu operariis aut cui concesserit
placuerit perpetuo faciendum et cum omni iure et actione usu seu requisitione sibi ex ea vel pro
ea re aut ipsi rei modo aliquo pertinente pro pretio et nomine veri et iusti pretii dicti rei vendite
florenorum quadringentorum septuaginta quinque auri nitidorum boni et puri auri recti ponderis
et conii florentini quam quantitatem dictus venditor fuit in veritate et non sub spe alicuius futu-
ri numerate confessus et contentus a dicto Opere habuisse et recepisse exceptioni sibi non date
non solute et non numerate dicte quantitatis pecunie omniquam aliib iurium et legum auxilio om-
nino renunteans; cuam rem venditam dictus venditor constituit se precario nomine dicti Operis
deinceps tenere et possidere cuius rei possessionem accipiendi deinceps ei licentiam omnimodam
dedit atque contulit.
a «postea … presentibus» corretto sopra rigo su «incontinenti ibidem post predicta et circa dictis suprascriptis» depennato.
b «alii» aggiunto nell’interlinea con richiamo nel testo.

6. 1418 dicembre 3

Simone di Francesco da Filicaia come procuratore di Cristoforo, Bartolomea e Caterina figli dello
speziale Antonio di Berto da Asciano vende all’Opera di Santa Maria del Fiore per 60 fiorini una
casa posta nel chiasso del Campanile.

ASF, Notarile Antecosimiano, 12127 [ex L 286], registro del notaio ser Lorenzo di Paolo di ser
Guido Gigli, c. 250.

In Christi nomine amen. Anno ab eiusdem salutifera incarnatione millesimo quadringentesi-
mo decimo octavo inditione duodecima et die tertia mensis decembris. Actum Florentie in Opere
Sancte Marie del Fiore, presentibus Pardo Antonii furnaciario de Vulterris et ser Niccolao ser Ver-
diani Arrigi cive et notario florentinoa et aliis pluribus testibus ad hec vocatis et rogatis etc. Simon
olim Francisci de Filicaria tunc provisor Operis Sancte Marie del Fiore de Florentia procurator et
procuratorio nomine et nominibus Christofori, Bartolomee et Katerine filiorum Antonii Berti de
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Asciano spetiarii populi Sancti Fridiani de Florentia, ut de eius procura et mandato publice constat
manu mei Laurentii notarii infrascripti,b iure proprio et in perpetuum dedit, vendidit et tradidit
Batiste Antonii scarpellatori vice capomagistro dicti Operis ibidem presenti et pro dicto Opere re-
cipienti domum unam positam in populo Sancti Petri Celorum de Florentia in via que dicitur il
chiasso del campanile cui a I dicta via sive chiassus, a secundo dicti Operis, a III ...c et alios fines
ad habendum tenendum et possidendum et quidquid dicto Operid vele cui concesserit deinceps
placuerit perpetuo faciendum cum omnibus et singulis que infra predictos continentur confines
vel alios si qui forent plures aut veriores et cum omnibus et singulis que dicta bona habent super se
intra se et seu infra se integrum et cum omni [iure] et actione etc. pro pretio et nomine veri et iusti
pretii dicte rei et domus vendite florenorum sexaginta auri nitidorum dicto venditori quod pretium
dictus venditor dicto nomine et seu nominibus confessus et contentus fuit se a dicto Opere habuis-
se et recepisse exceptioni sibi non date non solute et non numerate dicte quantitates pecunie et
florenorum auri omnique alii iuris et legum auxilio quod pro eo dicto nomine constituit se dein-
ceps precario nomine dicti Operis tenere et possidere cuius rei possessionem accipiendi deinceps
ei licentiam omnimodam dedit etc. Cuam venditionem et omnia et singula suprascripta promisit
et solempni stipulatione convenit dictus venditor dictis nominibus dicto Batiste ut supra recipienti
perpetuo firma et rata habere et tenere et contra non facere vel venire nec inferenti facienti vel mo-
venti consentire sed dicta bona supra vendita tam in proprietate quam in possessione dicto Operi
et cui concesseritf defendere, autorizare et disbrigare modisque omnibus expedire etc. omnibus
suis venditoris dicto nomine propriis sumptibus etc.; et in casu evictionis etc. dictum pretium cum
pena dupli reddere etc. et sub refectione dampnorum etc. et pro quibus observandis etc. obligans
etc. renuntians etc. rogans etc. cui precepi per guarentigiam etc. cum protestatione tamen facta
per dictum Simonem quod se non intelligit per predictam vel aliquid predictorumg obligare etc.
sed solum dictos constituentes et eorum bona etc.
a «ser Niccolao … florentino» corretto nell’interlinea su «Taddeo Andree Fedis de Castro Florentino etiam furnaciario»
depennato.
b Segue depennato «d-».
c Spazio bianco per il nominativo.
d Segue depennato «Batiste».
e Segue depennato «suis heredibus».
f «dicto … concesserit» aggiunto nell’interlinea con richiamo nel testo.
g Segue depennato «se».

7. 1357/8 gennaio 18

Atto di donazione redatto nella corte dei Visdomini: Vermiglio di Cancino Visdomini, che agisce
per sé e per il figlio Lorenzo, concede a messer Giovanni di messer Bartolo di messer Uberto
Visdomini, giudice, che agisce per sé e per i fratelli il diritto di poter edificare su un terreno
appartenente a tutta consorteria posto presso la corte dei detti.

ASF, Notarile Antecosimiano, 1011 [ex A 997], registro del notaio ser Azzolino di Contuccino, c.
133

(…) ius hedificandi et construendi et hedificari et construiri faciendi et tenendi per se et suos
heredes et successores in perpetuum super quodam ipsorum et dicti domini Iohannis et aliorum
de Vicedominis terreno in parte coperto, cui in partem dicitur loggia sito iuxta curia de Vicedomi-
nis et super quo terreno est quedam porta per quam itur seu intratur in dictam curiam ex latere
platee Sancti Benedicti, videlicet a domo olim Jacopi Teruccii et hodie dictorum filiorum domini
Bartholi usque ad palatium quod olim fuit Cancini de Vicedominis quod hodie pertinet ad dictos
filios domini Bartholi seu ad dominam Monacham eorum matrem et a muro qui ibidem est et in
quo est dicta porta usque ad totum fundamentum turris, que ibidem esse solita est versus dictam
curia, quod quidem terreno cum muro, porta et tecto, qui ibidem est, positum est Florentie in dic-
to populo Sancti Micchaelis Vicedominorum, quibus quidem terreno et rebus tales dixerunt esse
confines a primo dictum palatium olim dicti Cancini et hodie dicte domine Monache, seu dictorum
eius filiorum, a II platea ecclesie Sancti Benedicti in partem et heredi Iacobi Teruccii seu dictorum
filiorum domini Bartholi seu dicte domine Monache in partem, a III dicta domus olim dicti Ia-
copi Teruccii et hodie dictorum filiorum domini Bartholi seu dicte domine Monache, a IV curia
de Vicedominis in quantum extenditur usque ad fundamenta turris suprascripte, que olim ibidem
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fuit et extenditur usque ad dictum palatium olim Cancini et hodie dictorum filiorum domini Bar-
tholi seu dicte domine Monache, prout trahit et tenet fundamentorum turris predicte, illud et illa
et quod seu que hedificium seu hedificia ipse dominus Iohannes vel eius fratres vel heredes vel
successores voluerent vel volent et totum quod nunc ibidem est ex inde elevandi, tollendi et remo-
vendi seu elevari, tolli, et removeri faciendi, dummodo a dicta die quintadecima mensis ianuarii
ad quattuor annos proxime venturos (…) ipsus dominus Iohannes (…) super seu supra dictum ter-
renum hedificet seu hedificent seu hedificari faciat aut faciant quamdam voltam adminus supra
dictum terrenum et in quantum tenet totum dictum terrenum per latitudinem et longitudinem,
que quidem volta saltim in eius summitate sit supra archum dicte porte per quam intratur in dic-
tum terrenum et curiam de Vicedominis et ipsam voltam ibidem construendi et a dicta volta supra
tenendi et habitandi et usufructandi per se et suos heredes et successores.